“Trabalho, Transparência e Cidadania!”

INDICAÇÃO Nº 42/2015

Exmo. Sr.

Aziz José Ferreira

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico à Excelentíssima Senhora Prefeita determinar ao setor competente providenciar a troca de lâmpadas no trecho entre os números 325 a 310 da Rua José de Paula Toledo, Bairro Felipe Cláudio de Sales, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

Moradores da Rua José de Paula Toledo estão bastante preocupados com a falta de iluminação naquele trecho, devido as diversas lâmpadas queimadas. Locais muito escuros, além de propiciar acidentes, é um grande atrativo para os marginais e usuários de drogas.

Como sabemos, a iluminação pública é essencial para a qualidade de vida da comunidade e se constitui num dos vetores importantes para a segurança pública, tanto no que se refere ao tráfego de veículos e de pedestres, quanto à prevenção da criminalidade.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2015.

Leonardo Pereira Ribeiro

Vereador